
                                      
  

      SEKCIA EKONOMIKY       
      odbor hospodárskeho zabezpečenia 
      Košická 47, 812 72  Bratislava 

 

Telefón 

540989 

  E-mail 

tomas.franko@minv.sk 

  Internet 

www.minv.sk 

IČO 

00151866 

                  

 

 

Č. p.: SE-OHZ2-2022/004237 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 

(zadávanie zákazky s nízkou hodnotou  

podľa ustanovenia §117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov) 

 

  

I. NÁZOV, ADRESA A KONTAKTNÉ MIESTO VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 

Názov: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, sekcia ekonomiky, odbor hospodárskeho 

zabezpečenia, oddelenie všeobecných komodít 

Adresa: 812 72 Bratislava, Košická 47 

Krajina: Slovenská republika 

Internetová adresa organizácie (URL): http://www.minv.sk/  

Kontaktná osoba: JUDr. Tomáš Franko  

Telefón: 0903313252 

E-mail: tomas.franko@minv.sk  

  

II. OPIS 

Názov zákazky: Nákup - záhradný materiál nevyhnutný na výsadbu parku a úpravu okolitého 

terénu. 

   

Druh zákazky: §117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

Spoločný slovník obstarávania (CPV): 

CPV:        39522100-8 Nepremokavé plachty, ochranné a tieniace plachty 

03120000-8 Záhradnícke produkty a škôlkarské výpestky 
 

*(Spoločný slovník obstarávania, podľa ktorého sa zatrieďuje predmet zákazky podľa klasifikácií 

platných v EÚ. CPV kódy možno nájsť na http://www.uvo.gov.sk/verejny-obstaravatel-

obstaravatel/elektronicke-zasielanie-oznameni/spolocny-slovnik-obstaravania-cpv-443.html 

Rozdelenie predmetu zákazky na časti: 

Predmet zákazky nie je rozdelený na samostatné časti.  

Odôvodnenie: Verejný obstarávateľ nerozdelil predmet zákazky na časti, nakoľko rozdelenie 

predmetu zákazky by mohlo predstavovať riziko, že vykonanie zákazky sa stane nadmerne 

technicky obťažným či drahým a zároveň potreba koordinácie jednotlivých dodávateľov častí 

zákazky by mohla predstavovať závažné riziko ohrozenia riadneho plnenia zákazky. 

Nerozdelenie zákazky zohľadňuje najmä ekonomický a funkčný aspekt. 

 

Hlavné miesto poskytovania služieb/dodania tovaru:  

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky  

 

 

 

 

 

http://www.minv.sk/
http://www.minv.sk/
mailto:tomas.franko@minv.sk
http://www.uvo.gov.sk/verejny-obstaravatel-obstaravatel/elektronicke-zasielanie-oznameni/spolocny-slovnik-obstaravania-cpv-443.html
http://www.uvo.gov.sk/verejny-obstaravatel-obstaravatel/elektronicke-zasielanie-oznameni/spolocny-slovnik-obstaravania-cpv-443.html


 2 

Miesto dodania:  

Košická 47, Bratislava alebo podľa požiadavky verejného obstarávateľa uvedenej v objednávke. 

 

Termín splnenia zákazky:  

Do 15 dní od vystavenia objednávky. Platnosť zákazky do 31.12.2022 alebo do vyčerpania 

finančného limitu.   

 

Opis predmetu zákazky: (obrázky majú len informatívny charakter)  

Č. 

pol. 

Položka Špecifikácia Predpokladaný 

počet kusov 

1. zatrávňovacia tvárnica - kus  

 

Materiál plast (polypropylén, polyetylén) 

rozmery: min. š: 50 cm x d: 50 cm x v: 4 

cm  

150 

2. neviditeľný plastový obrubník 

kus  

 

Zloženie: plast  

Výška: min. 45 mm  

Dĺžka: min. 1000 mm  

Hrúbka: min. 4 mm 

100 

3. plastový klinec - kus 

 

Plastový klinec  

materiál: plast 

rozmery: min. 250 × 15 mm 

500 

4. Lomový kameň – kg 

 

Lomový kameň – zrnitosť min. 30 mm – 

max. 100 mm, balenie od 20 do 100 kg 
2000 

5. Mulčovacia kôra – balenie   

 

Mulčovacia kôra  

Balenie min. 70 l, frakcia min. 20 mm - 

max. 60 mm 

drvená a triedená kôra ihličnatých stromov 

200  

6. netkaná textília – balenie Netkaná textília 100 



 3 

 

vodo a vzducho priepustná,  

nepodlieha hnilobe alebo plesniam,  

balenie: dĺžka: min. 50 m, šírka: min. 1,5 

m,  

materiál: 100% polypropylén,  

min. 50 g/m2 

 

 

Verejný obstarávateľ neumožňuje predložiť variantné riešenie vo vzťahu k požiadavke na 

predmet zákazky. Ak súčasťou ponuky bude aj variantné riešenie, nebude takéto riešenie 

zaradené do vyhodnotenia a bude sa naň hľadieť akoby nebolo predložené. 

 

III. PREDPOKLADANÁ HODNOTA ZÁKAZKY 

 

Predpokladaná hodnota zákazky zistená na základe informatívneho internetového prieskumu trhu 

je ≤ 10.113,50 EUR bez DPH. Predpokladaná hodnota zákazky bola určená na základe 

aritmetického priemeru cien zistených informatívnym prieskumom trhu – oslovením subjektov. 

Cena je vrátane dopravy a balného. 

 

Zákazka bude zabezpečovaná z finančných prostriedkov štátneho rozpočtu, verejný obstarávateľ 

neposkytuje zálohové platby ani platby vopred. 

 

Verejný obstarávateľ požaduje, aby bolo v cene zahrnuté:  

 V cene jedného kusu musia byť započítané všetky náklady, ktoré môže uchádzač účtovať 

verejnému obstarávateľovi, t. j. cena musí byť konečná a nie je možné ju navyšovať o dodatočné 

náklady spojené s dodaním materiálu. 

 

 V cenovej ponuke musia byť uvedené všetky náklady spojené s dopravou 

a tovarom/službou/stavebnými prácami, ktoré si môže uchádzač účtovať voči verejnému 

obstarávateľovi. Ako napríklad balné, vyskladnenie, uskladnenie, kilometrovné, nakládka, 

dezinfekcia, vykládka (napr. hydraulickou rukou), stojné, technické revízie, návod na používanie 

v slovenskom jazyku a pod.. 

 

 Verejný obstarávateľ požaduje na dodaný tovar záruku min. 24 mesiace. Záruka začína plynúť 

dňom dodania, t.j. odo dňa uvedenom v dodacom liste. 

 

 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo prevziať iba tovar v kvalite I. triedy, funkčný, bez 

zjavných vád, dodaný v kompletnom stave a v požadovanom množstve. V prípade, že dodaný 

tovar vykazuje preukázateľné vady, nedostatočnú kvalitu, rozdiel v množstve a zámenu tovaru 

v porovnaní so zmluvou, dodávateľ je povinný na vlastné náklady odviezť a dodať nový tovar. 

K neprevzatiu tovaru bude spísaný protokol, z ktorého bude zrejmý dôvod, pre ktorý nebol tovar 

prevzatý a bude uvedený náhradný termín dodania nového tovaru. V opačnom prípade si 

vyhradzuje právo nepodpísať dodací list, neprebrať dodaný tovar a nezaplatiť cenu za 

neprebraný tovar. 

 

 Doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, ktorý 

zodpovedá predmetu zákazky, uchádzač nepredkladá nakoľko verejný obstarávateľ má prístup k 

informačným systémom verejnej správy. 



 4 

 

 Uchádzač predkladá čestné prehlásenie že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 

potvrdený konečným rozhodnutím podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní. 

Uvedenú podmienku účasti uchádzač vo svojej ponuke preukazuje čestným vyhlásení. 

 

 

IV. ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE 

Komunikácia:  

Verejný obstarávateľ bude pri komunikácií s uchádzačom resp. záujemcami postupovať 

v zmysle §20 zákona prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE. Tento 

spôsob komunikácie sa týka akejkoľvek komunikácie a podaní medzi verejným obstarávateľom 

a záujemcami, resp. uchádzačmi. Uchádzač má možnosť registrovať sa do systému JOSEPHINE 

pomocou hesla alebo pomocou občianskeho preukazu s elektronickým čipom a bezpečnostným 

osobnostným kódom (eID). Technické požiadavky na systém a informácie o registrácii 

a o používaní systému JOSEPHINE sú uvedené na webovom sídle systému 

https://josephine.probiz.com v položke „Knižnica manuálov a odkazov“.) 

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že predkladanie ponúk je umožnené iba autentifikovaným 

uchádzačom. Spôsob zrealzovania autentifikácie je uvedený v dokumente  „Manuál registrácie 

záujemcu/uchádzača“ na webovom sídle systémeu https://josephine.proebiz.com v položke 

„Knižnica manuálov a odkazov“). 

 

Lehota na predkladanie ponúk:  

Dátum: 19.07.2022 

Čas: 12:00 hod 

Spôsob predkladania ponúk:   

Formou predloženia ponuky do predmetnej zákazky v elektronickej forme v systéme 

JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com . 

V. PODMIENKY ÚČASTI 

1. Uchádzač musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať službu alebo uskutočňovať 

stavebné práce podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní. Doklad 

o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce a lebo poskytovať službu, ktorý 

zodpovedá predmetu zákazky, uchádzač nepredkladá nakoľko verejný obstarávateľ má 

prístup k informačným systémom verejnej správy.  

2. čestné prehlásenie že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 

konečným rozhodnutím podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní. 

Uvedenú podmienku účasti uchádzač vo svojej ponuke preukazuje čestným vyhlásení 

 

VI. KRITÉRIÁ VYHODNOTENIA PONÚK 

Návrh na kritériá hodnotenia je určený: dodržanie technických požiadaviek na tovar alebo služby 

definované vo výzve na predloženie cenovej ponuky a najnižšia cena. 

Na základe výsledku vyhodnotenia ponúk bude určený úspešný uchádzač. Všetkých uchádzačov 

bude verejný obstarávateľ informovať o výsledku vyhodnotenia ponúk. 

 

 

 

 

 

 

https://josephine.probiz.com/
https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/


 5 

Verejný obstarávateľ požaduje predložiť cenovú ponuku v nasledujúcej tabuľke: 

p.č.  názov špecifikácia 
predpokladané 

 množstvo 

cena 

za 

ks 

bez 

DPH 

sadzba 

DPH  

cena 

za 

ks 

s 

DPH 

cena 

spolu 

bez 

DPH 

sadzba 

DPH  

cena 

spolu 

s 

DPH 

1. 

zatrávňovacia 

tvárnica - kus  
 

Materiál plast 

(polypropylén, 

polyetylén) 

rozmery: min. š: 50 

cm x d: 50 cm x v: 

4 cm 

150 

          

  

 

 

 

 

 

2. 

Neviditeľný 

plastový 

obrubník kus  
 

Zloženie: plast  

Výška: min. 45 mm  

Dĺžka: min. 1000 

mm  

Hrúbka: min. 4 mm 

100 

      

3. 

Plastový 

klinec - kus 
 

Plastový klinec  

materiál: plast 

rozmery: min. 250 

× 15 mm 

500 

      

4. 

Lomový 

kameň – kg 
 

Lomový kameň – 

zrnitosť min. 30 

mm – max. 100 

mm, balenie od 20 

do 100 kg 

2000 

      

5. 

Mulčovacia 

kôra – balenie   

 

Mulčovacia kôra  

Balenie min. 70 l, 

frakcia min. 20 mm 

- max. 60 mm 

drvená a triedená 

kôra ihličnatých 

stromov 

200  

      

6. 

Netkaná 

textília – 

balenie 

 

Netkaná textília 

vodo a vzducho 

priepustná,  

nepodlieha hnilobe 

alebo plesniam,  

balenie: dĺžka: min. 

50 m, šírka: min. 

1,5 m,  

materiál: 100% 

polypropylén,  

min. 50 g/m2 

 

100 

      

          

 

VII.  PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZMLUVY 

Výsledkom verejného obstarávania bude zadanie zákazky na dodanie tovaru – samostatné 

objednávky. 



 6 

Preddavok ani zálohová platba sa neposkytuje. 

Úhrada za predmet zákazky bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku 

prostredníctvom finančného úradu verejného obstarávateľa po dodaní predmetu obstarávania na 

základe objednávky.  

 

VIII: DOPLŇUJÚCE  INFORMÁCIE: 

Dôvody na zrušenie použitého postupu zdávania zákazky: 

Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov: 

- nebude predložená ani jedna ponuka, 

- ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti, 

- ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám vo výzve na 

predkladanie ponúk, 

- ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie.  

 

Doklad o oprávnení dodávať tovar, ktorý zodpovedá predmetu zákazky, uchádzač nepredkladá 

nakoľko verejný obstarávateľ má prístup k informačným systémom verejnej správy. 

 

Súčasťou ponuky uchádzača musí byť v zmysle § 14 zákona č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných 

údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov jeho súhlas so spracovaním osobných údajov 

(tlačivo na súhlas je v prílohe tejto výzvy) a vyhlásenie, že v súlade s § 32 ods. 1 písm. f) zákona 

č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 

pobytu.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              Ing. Martina Hrnčiarová 

     riaditeľka odboru hospodárskeho zabezpečenia      

                            sekcie ekonomiky   

         Ministerstva vnútra Slovenskej republiky  

 

 

 

V Bratislave, dňa 08.07.2022 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Súhlas so spracovaním osobných údajov   

 

Predložením cenovej ponuky  

uchádzač:   ...............(uviesť názov uchádzača a adresa)..........................  

zastúpený:  ..........(uviesť štatutárneho zástupcu uchádzača) ...................  

na predmet zákazky s názvom:  

 

Nákup - záhradný materiál nevyhnutný na výsadbu parku a úpravu okolitého terénu. 

 

v súlade so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov 

udeľujem súhlas 

pre Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky ako verejného obstarávateľa so spracovaním 

mojich osobných údajov  

- v rozsahu  a na dobu nevyhnutnú pre administráciu zákazky vo verejnom obstarávaní,  

- pre úkony a na dobu nevyhnutnú s uzatvorením zmluvného vzťahu,  

- pre úkony a na dobu potrebnú pre realizáciu zákazky a  

- pre úkony potrebné pre archiváciu všetkých dokumentov súvisiacich s predmetom 

zákazky na dobu v súlade s aktuálnym nariadením Ministerstva vnútra Slovenskej 

republiky o registratúrnom poriadku. 

Tento súhlas na spracovanie osobných údajov je možné odvolať/doplniť formu odvolania 

súhlasu výlučne písomnou žiadosťou, ale s ohľadom na podmienky všeobecne platných 

záväzných predpisov verejného obstarávateľa a v prípade, ak spracovanie údajov nevyžaduje iný 

zákon (napr. Zákon č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov). 

 

V ......................, dňa ............................ 

 

           ............................................................... 

     meno priezvisko a podpis  

štatutárneho zástupcu uchádzača 

 

 

 

 



 8 

Čestné vyhlásenie 

 

 

 

Týmto ako uchádzač v zákazke:  

 

Nákup - záhradný materiál nevyhnutný na výsadbu parku a úpravu okolitého terénu. 

 

 

Obchodné meno: 

 

Sídlo: 

 

IČO: 

 

vyhlasujem, že v súlade s § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov nemám uložený zákaz 

činnosti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike, 

alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.  

  

 

 

V …………………..  dňa  ……………….. 

 

 

       

 ............................................................... 

           meno priezvisko a podpis  

      štatutárneho zástupcu uchádzača1 

 

 

 

 

                                                           
1) V prípade ak máte v obchodnom registri alebo v inom registri uvedené, že konáte tak, že 

k napísanému, vytlačenému alebo inak zobrazenému obchodnému menu pripojíte svoj 

vlastnoručný podpis, žiadame k podpisu pripojiť aj pečiatku. 
 

Ak čestné vyhlásenie nepodpisuje osoba, ktorej toto právo vyplýva z obchodného alebo 

iného registra žiadame k podpísaným listinám pripojiť aj dokument preukazujúci 

oprávnenie na zastupovanie k podpisu listín, ktoré tvoria podklady k verejnému 

obstarávaniu.  
 


